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Dokonano teleportacji stanu kwantowego
atomu

Teleportacja stanu kwantowego to przeniesienie informacji z jednej cząstki do drugiej. Informacje te
dotyczyć mogą energii, ruchu czy pola magnetycznego cząstki.
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Teoretycznie, całkowite określenie stanu kwantowego wymaga nieskończonej ilości informacji,
bowiem każdy pomiar danego układu będzie ingerencją, która wpłynie na zmianę jego właściwości,
dodając kolejną porcję informacji. Dlatego wymagany będzie kolejny pomiar, który wpłynie na
zmianę jego właściwości ... i tak w nieskończoność.

Naukowcy wykorzystali koncepcję wiązania, czy też splątania kwantowego. Zgodnie z jednym
z założeń mechaniki kwantowej cząstki wykazują tendencję do "łączenia się w pary" na odległość i do
wzajemnego oddziaływania między sobą. Już Einstein wspominał o tym, jako o dziwnym
oddziaływaniu na odległość.

Dotąd naukowcom udawało się dokonywać teleportacji, np. wiązek fotonów, jednak w sposób
probabilistyczny. Obecnie poinformowano o teleportacji stanów kwantowych pomiędzy dwoma
"splątanymi" atomami wapnia - udało się to naukowcom austriackim z Uniwersytetu w Innsbrucku -
i berylu - dokonał tego zespół z National Institute of Standards and Technology w Boulder
w Kolorado.

Od wielu lat futurolodzy mówią o superszybkich komputerach kwantowych, które wykorzystywałyby
efekt kwantowego wiązania. Zdaniem naukowców, obecne eksperymenty są milowym krokiem na
drodze do tej technologii. Ciągle jeszcze jednak daleka droga do takiej teleportacji, jaką można było
oglądać w filmie "Mucha" czy "Star Trek".
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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